N...

_, I PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA
,Ii ESTADO DO EsPíRITo sANTO

LEI N° 1.047 I 2012 AUTORIZA O ExECUTIvO MUNICIPAL REALIZAR
ANUALMENTE OEsPEsA COM APOIO
FINANCEIRA E PREMIAÇÃO As EQUIPEs
PARTICIPANTES OO cAMPEONATO_ MUNICIPAL
DE FUTEBOL E OA OUTRAs PROVIDENCIAs.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA,
Estado do Espírito Santo, faço saber que a Câmara
Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° - Fica O Poder Executivo Municipal autorizado a realizar anualmente
despesa com apoio financeira às equipes participantes do campeonato munizipal de
futebol amador no valor de até R$ 16.700,00 (dezesseis mil e setecentos reais).

§ 1° - O apoio financeiro será efetivado as equipes participantes do
campeonato, da seguinte forma:

l - R$ 500,00 (quinhentos reais) por Cada equipe participante; e
Il - R$ 290,00 (duzentos e noventa reais) para Cada equipe que for

mandante do jogo, de acordo com a tabela de jogos do campeonato.

§ 2° - Considera-se mandante do jogo a equipe que recebe em seu campo
o adversário.

Art. 20 - Poderá O Poder Executivo Municipal realizar anualmente despesa
com aquisição, doação e premiação aos clubes e atletas participantes, com Os valores e
materiais descritos no Anexo Unico desta Lei, até o montante anual de até RS 8.240,00
(Oito mil e duzentos e quarenta reais).

Art. 3° - Os recursos necessários para a realização das despesas
constantes desta Lei, correrão à conta de dotações Orçamentárias constantes no vigente
Orçamento Anual do Município.

Art. 4° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Águia Branca1 19 de julho de 2012.

, .LB ,
ANGELOAN ÁCÁRTELETTI

Prefe Municipal

/
RUA VICENTE PISSINATL T1 - ÁGUIA BRANCA - ES - BRASiL - CEP 29795-OOC - CNPJ 31 795.584f0001~5? - TELEFÀX' (ZIF) 3?45-135? - E-MAILI pmabesfiâjigcombr